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2 B SECRETARIA ADMINISTRATIVA DE LA UNAM

miércoles)

l..‘f"iilzﬁll DIRECCION GENERAL DE PERSONAL i
o S DIRECCION DE ADMINISTRACION DE PERSONAL ==
=Tl SUBDIRECCION DE CAPACITACION Y EVALUACION e
P < P
A PROGRAMA DE CAPACITACION 2019 A
C PARA PERSONAL DE CONFIANZA Y FUNCIONARIOS C
Evento de Capacitacion Modalidad Duracién Fecha Hora

Curso Metodologia de las 5’S En linea 20 Enero 21 a febrero 1 18:00 a 20:00
Curso La computadora personal y Windows 10 Presencial 20 Enero 28 a febrero 8 9:00 a 11:15
Curso Como crear un ambiente de trabajo con Presencial 20 Enero 28 a febrero 1 16:00 a 20:00
enfoque de calidad

Curso Habitos para la gente efectiva En linea 16 Enero 28 a febrero 7 17:00 a 19:00
Curso La computadora personal y Windows 10 Presencial 20 Enero 28 a febrero 8 17:45 a 20:00
Taller Gimnasia cerebral Presencial 12 Febrero 5 al 8 17:00 a 20:00
Platica Introduccioén a la transparencia, al accesoala  Presencial 4 Febrero 6 10:00 a 14:00
informacion y a la proteccién de datos personales

Conferencia La felicidad en el trabajo y en la vida Presencial 3 Febrero 6 16:00 a 19:00
Diplomado Administracidn por competencias Presencial 144 Febrero 8 a noviembre 16:00 a 20:00
laborales (viernes) 29

Curso Gramatica Presencial 15 Febrero 11 al 15 17:00 a 20:00
Taller Manejo positivo del estrés Presencial 15 Febrero 11 al 15 17:00 a 20:00
Taller Eficiencia personal y laboral Videoconferencia 15 Febrero 11 al 15 17:00 a 20:00
Curso Desarrollo de la creatividad En linea 20 Febrero 11 al 22 18:00 a 20:00
Diplomado Desarrollo directivo, grupo 1 (sabados) Presencial 152 Febrero 16 a 9:00 a 14:00

noviembre 9

Curso La administracion al servicio de las funciones En linea 20 Febrero 18 a marzo 1 17:00 a 19:00
sustantivas de la UNAM

Curso Elaboracién de manuales de procedimientos Presencial 15 Febrero 18 al 22 17:00 a 20:00
Curso Inteligencia emocional Presencial 15 Febrero 18 al 22 17:00 a 20:00
Curso Excel 2016 basico Presencial 20 Febrero 18 a marzo 1 18:00 a 20:00
Curso Comunicacidn asertiva en la organizacion En linea 20 Febrero 18 a marzo 1 18:00 a 20:00
Taller La actitud y el trabajo en equipo Videoconferencia 15 Febrero 25 a marzo 1 17:00 a 20:00
Curso Administracion de proyectos Presencial 15 Febrero 25 a marzo 1 17:00 a 20:00
Curso Seis sombreros para pensar En linea 20 Febrero 25 a marzo 8 18:00 a 20:00
Diplomado Programacion neurolinguistica, una Presencial 162 Marzo 2 a noviembre 9:00 a 15:00
herramienta para el cambio (sabados) 23

Taller La calidad como estilo de vida Presencial 15 Marzo 4 al 8 17:00 a 20:00
Curso Word 2016 basico Presencial 20 Marzo 4 al 15 18:00 a 20:00
Diplomado Desarrollo directivo, grupo 2 En linea 152 Marzo 4 a octubre 11 18:00 a 20:00
Curso Trabajo en equipo con la metodologia Lego Presencial 20 Marzo 11 al 15 16:00 a 20:00
Serious Play

Curso Técnicas para el mejoramiento de los servicios En linea 16 Marzo 11 al 21 17:00 a 19:00
Curso Gramatica Videoconferencia 15 Marzo 11 al 15 17:00 a 20:00
Conferencia Criticas constructivas, como hacerlas y Presencial 3 Marzo 20 16:00 a 19:00
como aceptarlas

Curso Gestion documental y organizacion de Presencial 20 Marzo 25 al 29 16:00 a 20:00
archivos de la UNAM

Curso Relaciones interpersonales Presencial 20 Marzo 25 al 29 16:00 a 20:00
Curso Inteligencia emocional con PNL En linea 20 Marzo 25 a abril 5 18:00 a 20:00
Curso PowerPoint 2016 basico Presencial 20 Marzo 25 a abril 5 18:00 a 20:00
Taller Conversacion en idioma inglés basico (lunes 'y Presencial 24 Marzo 25 a mayo 13 16:00 a 18:00
miércoles)

Taller Conversacion en idioma inglés basico (lunesy Presencial 24 Marzo 25 a mayo 13 18:00 a 20:00



Evento de Capacitacion
Taller Conversacion en idioma Inglés Intermedio
(Martes y Jueves)
Taller Conversacion en idioma inglés intermedio
(martes y jueves)
Curso La administracién al servicio de las funciones
sustantivas de la UNAM
Curso Administracion de proyectos
Taller Ortografia practica
Curso Coordinacién de tareas
Conferencia Cémo controlar la ira y el enojo
Taller Lectura dinamica
Curso Comunicacién asertiva en la organizacion
Platica Introduccidn a la transparencia, al acceso a la
informacion y a la proteccién de datos personales
Curso Access 2016 basico
Conferencia Cémo adquirir una autoestima
fortalecida
Curso Excel 2016 avanzado
Curso La administracién al servicio de las funciones
sustantivas de la UNAM
Taller Habilidades de un asistente ejecutivo en
tiempos de cambio
Curso Metodologia de las 5’S
Curso La computadora personal y Windows 10
Curso Analisis de problemas y toma de decisiones
Curso El proceso administrativo y el asistente
ejecutivo
Curso Desarrollo de la creatividad
Taller Técnicas para hablar en publico
Taller Ortografia practica
Taller Eficiencia personal y laboral
Curso Administracion aplicada al trabajo
Curso Excel 2016 basico
Conferencia La resiliencia: poder de adaptacion
Curso PNL para el mejoramiento profesional
Curso Como dirigir al personal y lograr su maximo
rendimiento
Taller Sensibilizacion en prevencidon y atencién a la
violencia de género en la UNAM
Curso La administracién al servicio de las funciones
sustantivas de la UNAM
Curso Planeacidn estratégica con la metodologia
Lego Serious Play
Taller Redaccion basica
Curso Word 2016 basico
Platica Introduccién a la transparencia, al acceso a la
informacion y a la proteccién de datos personales
Taller Conversacion en idioma inglés intermedio
(martes y jueves)
Taller Conversacion en idioma inglés avanzado
(martes y jueves)
Curso Administracion de proyectos
Curso Seis sombreros para pensar
Curso Elaboracién de manuales de organizacion
Conferencia El buen servicio como elemento clave
para asegurar la calidad

Modalidad

Presencial

Presencial

En linea

Videoconferencia
Presencial
Presencial
Videoconferencia
Presencial

En linea
Presencial

Presencial
Presencial

Presencial
En linea

Presencial

En linea
Presencial
Presencial

Presencial

En linea

En linea
Videoconferencia
Presencial

En linea
Presencial
Presencial
Presencial

Presencial

En linea

En linea

Presencial

Videoconferencia
Presencial
Presencial

Presencial

Presencial

Presencial
En linea

Presencial
Presencial

Duracion
24

24

20

15
15
15
3

12
20
4

20
3

20
20

15

20
20
15
15

20
24
15
15
20
20
3
15
15

30

20

20

15
20
4

24

24

15

20
15
3

Fecha
Marzo 26 a mayo 9

Marzo 26 a mayo 9
Abril 1 al 12

Abril 1 al 5
Abril 1 al 5
Abril 1 al 5
Abril 24
Mayo 6 al 9
Mayo 6 al 21
Mayo 7

Mayo 13 al 24
Mayo 14

Mayo 20 al 31
Mayo 20 al 31

Mayo 20 al 24

Mayo 20 al 31
Mayo 27 a junio 7
Junio 3 al 7

Junio 3 al 7

Junio 3 al 14
Junio 3 al 18
Junio 10 al 14
Junio 10 al 14
Junio 10 al 21
Junio 10 al 21
Junio 12
Junio 17 al 21
Junio 17 al 21

Julio 24 a agosto 2
Julio 29 a agosto 9
Julio 29 a agosto 2

Julio 29 a agosto 2
Julio 29 a agosto 9
Julio 30

Julio 30 a septiembre 5
Julio 30 a septiembre 5

Agosto 5 al 9
Agosto 5 al 16
Agosto 12 al 16
Agosto 14

Hora
16:00 a 18:00

18:00 a 20:00

10:00 2 12:00

17:00 a 20:00
17:00 a 20:00
17:00 a 20:00
16:00 a 19:00
17:00 a 20:00
18:00 a 20:00
10:00 a 14:00

17:45 a 20:00
16:00 a 19:00

9:00a11:00
17:00 a 19:00

17:00 a 20:00

18:00 a 20:00
18:00 a 20:00
17:00 a 20:00
17:00 a 20:00

18:00 a 20:00
18:00 a 20:00
17:00 a 20:00
17:00 a 20:00
17:00 a 19:00
18:00 a 20:00
16:00 a 19:00
17:00 a 20:00
17:00 a 20:00

16:00 a 20:00

10:00 a 12:00

16:00 a 20:00

17:00 a 20:00
18:00 a 20:00
10:00 a 14:00

16:00 a 18:00

18:00 a 20:00

17:00 a 20:00
18:00 a 20:00
17:00 a 20:00
16:00 a 19:00



Evento de Capacitacion
Taller La actitud y el trabajo en equipo
Curso Habitos para la gente efectiva
Curso Inteligencia emocional con PNL
Curso Excel 2016 basico
Taller Manejo positivo del estrés
Curso La administracidn al servicio de las funciones
sustantivas de la UNAM
Curso Inteligencia emocional
Curso Elaboracién de manuales de procedimientos
Curso Redaccion practica para funcionarios
Taller Lectura dinamica
Curso Word 2016 avanzado
Taller Gimnasia cerebral

Conferencia Las redes sociales en el ambiente
laboral
Curso Administracion aplicada al trabajo

Curso PNL para el mejoramiento profesional
Curso Metodologia de las 5’S

Curso Comunicacion asertiva en la organizacion

Curso Gestion documental y organizacion de
archivos de la UNAM
Taller Redaccidn avanzada

Curso Excel 2016 avanzado

Curso Como crear un ambiente de trabajo con
enfoque de calidad
Platica Introduccidn a la transparencia, al acceso a la
informacion y a la proteccién de datos personales
Curso Trabajo en equipo con la metodologia Lego
Serious Play
Curso Técnicas para el mejoramiento de los servicios
Taller Técnicas para hablar en publico

*Programacion sujeta a cambios

PAC

Lic. Elizabeth Meza Gerénimo

Directora de Administraciéon de Personal

Modalidad
Presencial
En linea
En linea
Presencial
Presencial
En linea

Presencial
Videoconferencia
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial

En linea

Presencial
En linea

En linea

Presencial

Videoconferencia

Presencial

Presencial

Videoconferencia

Presencial

En linea
En linea

Duracion
15
16
20
20
15
20

15
15
15
12
20
12
3

20

15
20

20

20

15

20

20

20

16
24

Fecha
Agosto 19 al 23
Agosto 19 al 28
Agosto 19 al 30
Agosto 19 al 30
Agosto 26 al 30
Septiembre 2 al 13

Septiembre 2 al 6
Septiembre 2 al 6
Septiembre 2 al 6
Septiembre 9 al 12
Septiembre 9 al 20

Septiembre 17 al 20

Septiembre 18

Septiembre 23 a
octubre 4

Septiembre 23 al 27

Septiembre 23 a
octubre 4
Septiembre 23 a
octubre 4
Septiembre 30 a
octubre 4
Septiembre 30 a
octubre 4
Septiembre 30 a
octubre 11
Octubre 7 al 11

Octubre 8
Octubre 14 al 18

Octubre 14 al 23
Octubre 14 al 29

Aprobado en Ciudad Universitaria, Cd. Mx., el 16 de noviembre de 2018

Hora
17:00 a 20:00
17:00 a 19:00
18:00 a 20:00
18:00 a 20:00
17:00 a 20:00
17:00 a 19:00

17:00 a 20:00
17:00 a 20:00
17:00 a 20:00
17:00 a 20:00
17:45 a 20:00
17:00 a 20:00
16:00 a 19:00

17:00 a 19:00

17:00 a 20:00
18:00 a 20:00

18:00 a 20:00
16:00 a 20:00
17:00 a 20:00
18:00 a 20:00
16:00 a 20:00
10:00 a 14:00
16:00 a 20:00

17:00 a 19:00
18:00 a 20:00

PAC

Dr. José Ignacio Sotomayor Moreno
Subdirector de Capacitacion y Evaluacion

INFORMES E INSCRIPCIONES
Subdireccién de Capacitacion y Evaluacién
Matias Romero 1220 esquina Pitagoras, Col. Del Valle, Ciudad de México
Teléfonos: 56-23-14-35 y 56-23-14-59
Correos electrénicos: asirianda@dgp.unam.mx; elenapbarrera@dgp.unam.mx;

karym@dgp.unam.mx; luzmiranda@dgp.unam.mx; maggy@dgp.unam.mx; marcia@dgp.unam.mx;

(ke
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marilu@dgp.unam.mx; nemesio@dgp.unam.mx; rosa@dgp.unam.mx; tony@dgp.unam.mx; verogil@dgp.unam.mx

Actualizate y mejora tu desempefio jCAPACITATE!
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